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datować warstwę na wiek XVII, zaś jej ekład 1 struktura sugerują 
powstania w czasie budowy pałaou. Powyżej zalega warstwa o oha- 
rakterze ogrodowym, z lloznyml szczątkami organlcsnyAl, jałowa 
jeśli idzie o zabytki ruchome. Możemy ją łąozyó z okresem zakła
dania i użytkowania parku, zśś na obszarze w bezpośrednim sąsie
dztwie pałaou, z rozpoozęoiem porządkowania terenu po zakończeniu 
prao budowlanych. Chronologicznie może alę mieśolś w granioaoh 
połowy XVII w., do początków XIX w.

W drugiej ówierci XIX w. pałao ulega przebudowie /w stylu 
kiaayoyatycznym/. Ma to odzwleoiadlenie w charakterze następnej 
warstwy. Zawiera ona gruz ceglany, zaprawę wapienną, wąglelkl 
drzewna i drobne fragmenty szkła okiennego. Zalega na niej wepół- 
ozeana warstwa ogrodowa ze szczątkami organicznymi w etropla, a 
w apągu z drobnym gruzikiem ceglanym, grudkami zaprawy wapiennej 
i kawałkami węgla kamiennego. Prawdopodobnie aą to ślady po ostą- 
tnim remonoie pałaou, który miał miejaoe po II wojnie światowej i

Dana historyczne zostały potwierdsone badaniami aroheologlos- 
nymi, nie stwierdzono jednak żadnyoh śladów piwnlo 1 przejść pod
ziemnych na zewnątrs pałaou. Dalazyoh prao na tym taranie nie 
przewiduje się.

MOGILANY, pow. Kraków Praoownia Aroheologloano-
Konserwatoraka PKZ - Oddział 
w Krakowi#

Badania prowadził Jarzy Kozak. Finansowała PAN.
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Dwór w Mogilanach, którego początki przypadają na lata 1561- 
1568 położony jeet na równinie na prawo od głównego traktu Kraków- 
Zakopane.

Wykopaliska podjęto w oelu odszukania pozoetałośol fundamen
tów najstarszego dworu, który miał być sytuowany wzdłuż oal zało
żenia ogrodowego«

Sprawozdanie pisano w obwili, gdy założone dwa wykopy w po
bliżu osi ogrodu dały dotyobozaa negatywna rezultaty, tj. nla od-« 
ełonlęto żadnych reliktów arohltektury, jak również nie stwierda<v 
no występowania warstw kulturowych. Byó może, następne wykopy sa- 
łożone w otooseniu współczesnej przybudówki pozwolą zlokalizować 
położenie dworu sałożyoiela Spytka Jordana.

Praoe archeologlosne trwają.
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Badaniami o oharakterse zwladowozym zostało objętyoh kilka
wsgórz w leele Czołowo, które wg miejscowej tradycji ustnej 1 -
pisanej miały kryć ruiny pałaou Górków. W trakcie badań udało
aię odkryć narożnik oeglano-kamiennyoh fundamentów /w sumie l4mb
.linii fundamentowej/. Fundamenty zachowały si^ na wysokość 1*65 ■»
ioh eserokośó wynosiła 1,2 -1,3 «• Nosiły one wyraźne ślady wy
bierania materiału buduloowego przez okollosną ludność. Przy


